

## اخبار

### برگزاری جشنواره فصل تخفیف بیمه کوثر

شرکت بیمه کوثر به‌منظور توسعه فرهنگ بیمه در میان آحاد جامعه و ارائه تخفیف‌های ویژه، جشنواره فصل تخفیف را از چهل‌مین بهار انقلاب تا بهار ۹۸ برگزار می‌کند.

به گزارش روابطعمومی بیمه کوثر، در این جشنواره بیمه‌نامه‌های هزینه‌های حقوقی شامل بیمه‌نامه حامی اتومبیل با بیمه‌نامه بدنه، بیمه‌نامه حامی مسکن و محل کسب با بیمه‌نامه آتش‌سوزی با ۱۵درصد تخفیف و همچنین بیمه‌نامه حامی مسئولیت حرفه‌ای با بیمه‌نامه مسئولیت حرفه‌ای پزشکان، پیراپزشکان و مهندسان ارائه می‌شود.

در این جشنواره تخفیف بالای ۶۵درصد به بیمه‌نامه‌های بدنه اتومبیل‌های بالای ۲۰۰میلیون تومان ارائه می‌شود و نیز عموم مردم می‌توانند بیمه‌نامه‌های حوادث و عمر انفرادی را به ترتیب با تخفیف‌های ویژه تا ۲۵ و ۲۰درصد بخرند. همچنین بیمه‌های مسئولیت طرح جامع و بیمه‌های مهندسی (طرح کاشانه و سایر بیمه‌نامه‌ها) به ترتیب با تخفیف تا سقف ۱۵ و پنج‌درصد ارائه می‌شود.

در بازدیدمدیر عامل بانک از کارخانه تراکتورسازی تبریز عنوان شد

### صنعتگران مهم‌ترین رکن تحقق اقتصاد مقاومتی در کشور هستند

صنعتگران مهم ترین رکن تحقق اقتصاد مقاومتی در کشور هستند و بانک ها ابزاری برای رونق و گردش متناسب اعتبار، لذا حمایت از صنایع و واحدهای تولیدی سهم موثری در رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار دارد.
ضیاء ایمانی، مدیر عامل بانک مهر اقتصاد، به همراه معاون پشتیبانی و مهندسی بانک به سفر به استان آذربایجان شرقی از کارخانه تراکتورسازی تبریز بازدید به عمل آورد و طی نشست با مدیر عامل کارخانه تراکتورسازی ضمن بررسی راه های افزایش تعاملات و همکاری های دو جانبه، ابزار کرد: امکانات و توانمندی های این کارخانه به عنوان یک واحد بزرگ ملی در حدی است که می تواند میزان وابستگی کشور به بازارهای خارجی را کاهش دهد.
ایمانی تولید و اشتغال را از ضرورت‌های اجتناب ناپذیر توسعه اقتصاد دانست و ابزار داشت:
صنعتگران مهم ترین رکن تحقق اقتصاد مقاومتی در کشور هستند و بانک‌ها ابزاری برای رونق و گردش متناسب اعتبار، لذا حمایت از صنایع و واحدهای تولیدی سهم موثری در رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار دارد.

صالح آبادی:

### اولویت بانک توسعه صادرات تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های صادراتی فعال است

علی صالح آبادی گفت: با توجه به شرایط حاکم بر کشور، مهم‌ترین اولویت بانک در حال حاضر تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های صادراتی فعال است که هدف این سیاست حفظ اشتغال، سودآوری و صادرات بنگاه‌های اقتصادی است.

صالح آبادی در همایش سراسری مدیران بانک توسعه صادرات ایران بااعلام این مطلب افزود: از ۵۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات اعطایی در سال ۹۷، ۷۱ درصد به سرمایه درگردش و ۲۹ درصد به طرح‌ها تخصیص داده شده است. صالح آبادی از کاهش مطالبات غیر جاری به کمتر از ۹.۹ درصد خبر داد و گفت: این دستاورد جزو سیاست‌های اعتباری بانک در سال جاری بود؛ بر این اساس هر شعبه موظف است حداقل یک جلسه از کمیته اعتباری شعبه را به مطالبات غیرجاری خود اختصاص دهد و پیگیری های لازم را در این زمینه انجام دهد بنا داریم با دعوت از شعب مختلف به کمیته وصول مطالبات و کمیته اعتبارات مرکز، گزارش تسهیلات غیرجاری شعب را دریافت کنیم.

چهارمین عرضه نفت خام در بورس، باز هم ناموفق بود

# پیشنهاد بخش خصوصی به دولت برای فروش نفت در بورس

چهارمین عرضه نفت خام در بورس که در ۱۵ بهمن‌ماه صورت گرفت، باز هم ناموفق بود و نفت خام بی‌مشتري ماند. اتفاقی که بخش خصوصی دلیل آن را محدودیت‌های خرید نفت در بورس می‌داند و به دولت پیشنهاد می‌کند این محدودیت‌ها برداشته شود.



**اعتمادبین فعالان بخش خصوصی و اداره‌کنندگان بورس و عرضه کننده یک طرفه ایجاد نشده و به همین دلیل این بخش‌ها نتوانسته‌انداز ظرفیت‌های یکدیگر استفاده‌کنند**

می‌کند. من پیشنهاد می‌کنم برای قدرتمند کردن دنیا این شیوه رایج نیست که خریدار الزام داشته باشد به موجب دستورالعمل وزارت نفت، نفت را به یک پالایشگاه بدهید. در حالی که در ایران خریدار باید قرارداد با پالایشگاه را ارائه کند. همچنین باید ۱۰ درصد پیش پرداخت بدهد که وارد بورس شود و وقتی وارد شد، باید ۲۰ درصد پیش پرداخت، پرداخت کند. در صورتی که در بورس‌های دنیا بورس سلف است، یعنی به‌صورت کاغذی عمل می‌شود. این فرآیند در بورس ما تعریف نشده است.

پدیدار تاکید کرد: زمانی که تا این حد محدودیت وجود داشته باشد، بورس نمی‌تواند فعالیت کند. باید محدودیت‌ها برداشته شود. بورس در دنیا برای توسعه فعالیت‌ها برای بخش خصوصی است. یعنی بورس بخش خصوصی را قوی

محدودیت‌ها در بورس ایران، گفت: در بورس‌های دنیا این شیوه رایج نیست که خریدار الزام داشته باشد به موجب دستورالعمل وزارت نفت، نفت را به یک پالایشگاه بدهید. در حالی که در ایران خریدار باید قرارداد با پالایشگاه را ارائه کند. همچنین باید ۱۰ درصد پیش پرداخت بدهد که وارد بورس شود و وقتی وارد شد، باید ۲۰ درصد پیش پرداخت، پرداخت کند. در صورتی که در بورس‌های دنیا بورس سلف است، یعنی به‌صورت کاغذی عمل می‌شود. این فرآیند در بورس ما تعریف نشده است.

پدیدار تاکید کرد: زمانی که تا این حد محدودیت وجود داشته باشد، بورس نمی‌تواند فعالیت کند. باید محدودیت‌ها برداشته شود. بورس در دنیا برای توسعه فعالیت‌ها برای بخش خصوصی است. یعنی بورس بخش خصوصی را قوی

بخش خصوصی وارد بورس می‌شوند. من فکر می‌کنم هنوز به بخش خصوصی ایران این فرصت داده نشده است که بتواند از توانمندی‌های بین‌الملل بورس انرژی، برای بار چهارم عرضه شد اما درنهایت در کفه تقاضا هیچ سفارشی ننشست و نفت خام سبک ایران برای دومین بار پیاپی در رینگ بین‌الملل بورس انرژی بدون مشتری ماند.

**نظر بخش خصوصی درباره فروش نفتنفت نفت در بورس**
در این راستا، رضا پدیدار، تحلیل‌گر ارشد حوزه انرژی بر این باور است که دلیل فروش نفتنفت نفت خام در بورس برخی محدودیت‌ها است. در حالی که بورس انرژی می‌تواند پتانسیلی برای استفاده از توانمندی‌های بخش خصوصی باشد.

پدیدار با بررسی ساز و کار بورس در دنیا، اظهار کرد: معمولاً در دنیا دولتی‌ها وارد بورس نمی‌شوند، همیشه اشخاص حقیقی و حقوقی

## آمادگی قطعه‌سازان برای حداکثر داخلی‌سازی قطعات خودرو



رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان کشور

گفت: قطعه‌سازان آمادگی دارند در صورت فراهم شدن شرایط و همکاری دولت، نسبت به حداکثر داخلی‌سازی قطعات خودرویی اقدام کنند.

به گزارش ایرنا، محمدرضا نجفی منش به دشواری تأمین قطعات به‌ویژه با توجه به شرایط تحریم‌ها و مشکل تبادل مالی با خارج اشاره کرد و افزود: باید بتوان توان بالقوه قطعه‌سازان را در شرایط حساس کنونی، به فعل تبدیل کرد. به گفته این مقام صنفی، شرکت طراحی مهندسی و تأمین قطعات ایران خودرو (سایپکو) دانشگاه‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان و قطعه‌سازان داخلی را برای داخلی‌سازی قطعات مورد نظر خود به یاری طلبدیده است. چندی پیش معاون طراحی، مهندسی و ساخت شرکت طراحی مهندسی و تأمین قطعات ایران خودرو (سایپکو) اعلام کرد: در تولید بیش از پنج هزار قطعه برای پنج گروه خودرویی پژوه۴۰۰، دنا و دنا پلاس، پژوه۲۰۶ و پژوه۲۰۷، سمدن و رانا به خودکفایی رسیده‌ایم اما باید در ساخت یک هزار و ۱۰۰ قطعه اصلی از دیگران

محور در دستور کار است.

رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان کشور درباره نیازهای قطعه‌سازان به پرداخت مطالبات آنها اشاره کرد. وی با اشاره به گرفتاری‌های مالی قطعه‌سازان در شرایط کنونی، خواستار آن شد که به جای پرداخت وام و تسهیلات، بدهی‌های آنها از سوی خودروسازان پرداخت شود.

نجفی منش همچنین پرداخت مابه‌التفاوت قیمت قطعات به قطعه‌سازان مطابق اسناد و مدارک را خواستار شد.

وی تاکید کرد پرداخت مطالبات به‌ویژه برای قطعه سازان کوچک و متوسط باید یک ماهه باشد تا توان ادامه کار را داشته باشند. این مقام صنفی سازوکاری را که در روزهای اخیر برای پرداخت بخشی از مطالبات قطعه‌سازان پیش‌بینی شده است، سخت و دشوار توصیف کرد. به گفته وی، مطابق این سازوکار بانک‌ها، خودروسازان و قطعه‌سازان کنار یکدیگر قرار گرفته‌اند و اگر قطعه‌سازان چک برگشتنی یا سایر مشکلات بانکی داشته باشند، در دریافت مطالبات‌شان به مشکل بر می‌خورند. وی خواستار آن شد که خودروسازان پول‌ها را به‌طور مستقیم به بانک‌ها بدهند تا در اختیار قطعه‌سازان قرار گیرد و ضمانت‌های لازم را خودروسازان تأمین کنند.

در همین پیوند، مازیار بیگلر دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو پانزدهم بهمن ماه اعلام کرد: در شرکت‌های خودروساز عملیات اجرایی پرداخت چهار هزار میلیارد تومانی که قرار بود در اختیار قطعه‌سازان قرار بگیرد، آغاز شده است. قرار است بانک‌ها به‌طور مستقیم مبالغ را طبق فهرستی که خودروسازان در اختیارشان قرار می‌دهند، به قطعه‌سازان بپردازند. به این منظور کنسرسیومی متشکل از حدود ۱۲ بانک بزرگ کشور که ریاست آن برعهده بانک ملت است، تشکیل شد و امروز ایران خودرو و سایپا فهرست شرکت‌های قطعه‌ساز را به این کنسرسیوم ارائه کردند. این مبلغ حجم زیادی از مطالبات ۱۲۰ روز گذشته قطعه سازان را جبران می‌کند.

## بازار سرمایه

## اخبار

تقدیر همتی از روسای شعب برتر بانک مسکن

### در نهمین گردهمایی رؤسای شعب موفق بانک‌های کشور صورت گرفت

در نهمین گردهمایی رؤسای شعب موفق بانک‌های کشور که با حضور رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره بانک‌ها در سالن اجتماعات بانک مرکزی برگزار شد، از روسای شعب برتر بانک مسکن تقدیر شد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، در این مراسم که جعفر آقاملائی عضو هیئت مدیره و محمود لاری مدیر امور استان‌ها و بازاریابی نیز حضور داشتند.

### برندگان مسابقه «عیدی در دی» اعلام شدند

برندگان مسابقه «عیدی در دی» که در قالب جشنواره دی و با هدف شوراآفرینی میان مشتریان بانک دی برگزار شد، اعلام شدند. به گزارش اداره روابط عمومی و تبلیغات بانک دی؛در این مسابقه که با رویکرد بهره برداری از ظرفیت هم نامی بانک و ماه دی و تقویت جایگاه ذهنی برند در افکار عمومی برگزار شد، ۴۲۰۰ نفر از مشتریان بانک شرکت کردند.

بر اساس این گزارش، از میان شرکت‌کنندگانی که پس از دریافت کارت قرعه کشی نسبت به ثبت سرپال کارت دریافتی، شماره مشتری و اطلاعات شخصی خود در سامانه اقدام کردند تعداد ۳۳۴۸ نفر موفق شدند به ۵ سوال مرتبط با برند بانک و بانکداری الکترونیک پاسخ صحیح دهند که طی مراسم قرعه کشی با حضور نمایندگان معاونت فناوری اطلاعات و ارتباطات، اداره کل بازرسی، حراست، امور شعب و بازاریابی و اداره روابط عمومی و تبلیغات بانک دی ۳۰ نفر به عنوان برندگان این مسابقه معرفی شدند.

### تسهیلات بانک توسعه صادرات قم برای تولید و صادرات فرش ماشینی

رئیس شعبه قم بانک توسعه صادرات اعلام کرد: نزدیک به شش میلیون یورو به منظور پروژه‌های متعدد تولید انواع فرش ماشینی تسهیلات ارائه شده که موجبات اشتغال حدود ۱۰۰ نفر نیروی کار را فراهم آورده است.

غلامرضا رومیانی نژاد در گفت و گو با مطلب افزود: این بانک در بین بانک‌های استان در بخش پرداخت تسهیلات ارزان قیمت از محل منابع تلفیقی صندوق توسعه ملی و منابع داخلی به رتبه دوم دست یافت. وی اضافه کرد: شعبه قم در راستای تأکیدات مبتنی بر شکوفایی بیش از پیش ظرفیت های اقتصادی صادراتی استان در پایان۹ ماهه سال۹۷، توانسته است با انجام بیشترین صدور ضمانت های ریالی، اعتبارات و پروات اسنادی وارداتی (اقلام اساسی خوراکی) و خرید و فروش ارز، رتبه اول بانک در این شاخص ها را کسب کند.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن:

### تولید کنندگان مهم ترین رکن تحقق اقتصاد مقاومتی هستند

حسین مهری عنوان داشت: تولید کنندگان مهم ترین رکن تحقق اقتصاد مقاومتی هستند و تسهیل روند سرمایه گذاری، توسعه شاخص کسب و کار و رفع موانع تولید از مهمترین سیاست‌های بانک صنعت و معدن است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن، حسین مهری مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره این بانک که به مناسبت چهل‌مین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، صبح دیروز به خراسان رضوی سفر کرده است به اتفاق هیئت همراه از واحدهای صنعتی این استان بازدید کرد.

### بقای زندگی کارگران چطور تضمین می‌شود؟

به اعتقاد یک کارشناس حوزه کار، در فرآیند تعیین دستمزد سال ۹۸ کارگران، دولت هم باید موجودیت کارگاه‌ها و حفظ اشتغال بنگاه‌ها را مدنظر قرار دهد و هم قدرت خرید کارگران را برای دوام و بقای زندگی حفظ کند.

به گزارش ایستا، حمید حاج اسماعیلی اظهار کرد: به دلیل فاصله‌ای که بین دستمزد کارگران و شرایط اقتصادی موجود با دستمزد واقعی ایجاد شده و این شکاف روز به روز افزایش پیدا می‌کند، تاکید کارشناسان و نمایندگان کارگری این است که در یک دوره مشخص با توافق میان دولت و کارفرمایان این شکاف را بر کنیم. خوشبختانه رویه دولت یازدهم و دوازدهم تاکنون این بوده که همه ساله دستمزد بیش از نرخ تورم رسمی افزایش یابد که وضع معیشت کارگران بهبود پیدا کند؛ لذا امیدواریم و انتظار داریم که وزیر کار با توجه به تأکیدی که بر پر کردن این فاصله دارند، به سمت تصویب حداقل دستمزد بیش از نرخ تورم برویم. طبعاً هر زمان که دولت درصد افزایش حقوق کارکنان خود را اعلام کرده چند درصد بالاتر از آن را هم برای کارگران تصویب کرده‌ایم ولی با توجه به شرایط امروز اقتصاد نمی‌توانیم بگوییم تورم هر رقمی که هست همان اندازه هم دستمزد‌ها را افزایش بدهیم؛ چون دولت در حوزه منابع مالی و اقتصادی با مشکل مواجه است.

وی با بیان اینکه دستمزد سال آینده کارگران نباید کمتر از ۲۵ درصد تصویب شود، اظهار کرد: دستمزد کارگران نباید به اندازه دستمزدی که دولت برای کارکنان خود در بودجه تعیین کرده افزایش یابد و پیش‌بینی من این است که افزایش حداقل مزد بین ۲۵ تا ۳۰ درصد باشد که خانوارهای کارگری از فشار سال آینده کمتر آسیب ببینند. در حال حاضر غیر از بحث تورم لازم است به سبد معیشت خانوار هم توجه کنیم چون سبد معیشت تعریف دیگری از خط فقر است که به شکل غیر رسمی ارائه می‌شود بنابراین برای تعیین حداقل مزد حتماً باید شاخص فقر مدنظر قرار گیرد. با توجه به اینکه دولت رقم دقیق خط فقر را می‌داند و تلاش می‌کند با حمایت از خانوارهای آسیب‌پذیر ، از گسترش شکاف طبقاتی جلوگیری کند.

